
170 ISSN 1677-7069 3 Nº 56, quinta-feira, 22 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032200170

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

A PMTN-BA realizará licitação em 04/04/2018 às
14h00min, em sua sede para Contratação de empresa que possua
softwares para atendimento à Lei de Acesso à Informação de nº
12.527/2011, nas publicações de atos administrativos no Diário
Oficial da União, Jornais de Grande Circulação e Jornais Regionais,
para atender as necessidades deste Município para o exercício de
2018. Edital pelo e-mail: licitacaotanquenovo@gmail.com

Tanque Novo-BA, 21 de março de 2018.
GUILHERME NEVES BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Teofilândia - BA realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 001/2018, em
06/04/2018 às 09:00hs, em sua sede. Objeto: Pavimentação em
Paralelepípedo de Ruas da Sede deste município, conforme CR nº
1039018-96/2017 firmado com o Ministério das Cidades/CEF. Para
aquisição do Edital o licitante deverá dirigir-se a sede da Prefeitura,
das 08hs as 12hs, na Pç José Luís Ramos, 84, centro, - Tel. (75)
3268-2150.

Teofilândia-BA, 21 de março de 2018.
JOSENEY OLIVEIRA BISPO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 1/2018

Torna público, PA, 066/2018, Tipo: Menor Preço, objeto:
Contratação de empresa especializada em engenharia para a prestação
de serviços nas obras de implantação e/ou recuperação de 58,30km de
estradas vicinais de acesso aos assentamentos Beira Rio, Gravatá,
Guanabara, Umburana da Serra, Pé de Serra, Marimbá, Mundo Novo,
Amazonas e Santa Luzia, além de povoados localizados ao longo dos
trechos no município, incluindo materiais e mão de obra. Abertura:
10:30h, 23/04/2018. Edital e Anexos disponíveis gratuitamente e
impressos. Tel:(75) 3272-2181.

Tucano-BA, 21 de março de 2018.
HÉLIO FERREIRA DE CARVALHO NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

A Pregoeira do Município de Urandi - BA, com fulcro na
Lei n.º 10.520/02 e Lei 8.666/93, torna público aos interessados o
Resultado da Licitação, sob a modalidade PP nº 003/2018, encontra-
se disponível no sitio www.urandi.ba.gov.br.

Urandi-BA, 20 de março de 2018.
IZABEL C. F. DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 45/2018

A Comissão de Pregão, devidamente autorizada pela Portaria
n° 007/2017, torna público a licitação, supramencionada. Objeto:
Registro de preços para fornecimento e aplicação de concreto
bombeável FCK 25 MPA e FCK 30 MPA para atender as
necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Habitação, neste
município. Abertura: 05/04/2018, às 10:30h. Local: Comissão
Permanente de Licitação - Rua São Bento, 123, Centro, Vera
Cruz/BA. Edital: Comissão Permanente de Licitação, das 08:30 às
14:30, mediante pagamento de R$ 50,00, referente aos custos de
confecção. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 48/2018

A Comissão de Pregão, devidamente autorizada pela Portaria
n° 007/2017, torna público a licitação, em epígrafe. Objeto: Registro
de preço para aquisição de piso intertravado para pavimentação de
Orla e construção de praças das diversas localidades do município.
Abertura: 05/04/2018, às 14h. Local: Comissão Permanente de
Licitação - Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Edital:
Comissão Permanente de Licitação, das 08:30 às 14:30, mediante
pagamento de R$ 50,00, referente aos custos de confecção.
Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz-BA, 21 de março de 2018.
DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA
C O N Q U I S TA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2018

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão
do tipo menor preço global por lote, objetivando a elaboração de
registro de preços para fornecimento de livros de apoio pedagógicos
destinados ao projeto de melhoria da aprendizagem que será realizado
com os alunos da educação infantil. Sessão pública on-line através do
site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
www.pmvc.com.br. Início as sessão: 05/04/2018 às 14:30hs, horário
de Brasília. Informações: (77) 3424-8515.

LARA BETÂNIA LÉLIS OLIVEIRA
Pregoeira

SILVANA CASSIA PEREIRA ALVES
Secretária Municipal de Administração

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2018

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BA,
comunica-se a suspensão do PREGÃO ELETRÔNICO SRP
019/2018, em razão de adequações a serem efetuadas no Termo de
Referência que faz parte do edital. Será divulgada e publicada nova
data para recebimento das Propostas e Abertura do certame que será
disponibilizado no licitações-e e no site da Prefeitura.

Vitória da Conquista-BA, 21 de março de 2018.
LARA BETÂNIA LÉLIS OLIVEIRA

Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.03.16.002

A Pregoeira Oficial do Município de Aquiraz torna público o
recebimento das propostas virtuais no endereço
www.bllcompras.org.br, até o dia 06 de abril de 2018 às 08h00min
(horário de Brasília/DF), que tem como objeto o Registro de Preços
para a futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene,
conforme termo de referência. Maiores informações no endereço
eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a
Travessa José Lage Viana, 118 Centro.

Aquiraz - CE, 21 de março de 2018
VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10.01.001/2018-SESA

Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, através da
Secretaria da Saúde, CNPJ nº. 07.620.701/0001-72. Contratada: MS
Empreendimentos Comerciais e Consultoria LTDA-EPP, CNPJ nº.
04.446.292/0001-41. Fundamentação Legal: Lei Federal nº.
10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666/1993 e alterações.
Licitação: Pregão Presencial Nº. PP-12.06.001/2017-DIVERSAS.
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e instrumentais, para
atender as necessidades das equipes de saúde bucal e CEO Municipal.
Valor Global Contratado: R$ 1.128.965,82 (hum milhão cento e vinte
e oito mil novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e dois
centavos), referentes aos lotes (I ao IV). Data da Assinatura:
10/01/2018. Da Vigência: Até 31/12/2018. Signatários: Soraya
Fajardo Correia Landim e Rui Dazevedo Amaral Neto,
respectivamente contratante e contratada. Ériton George Sales
Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. Publique-Se e Cumpra-Se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.21.01

O Município de CAPISTRANO, por meio do Pregoeiro,
comunica aos interessados que no dia 05 de abril de 2018, às 11:30 horas,
estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos Hospitalares, de Informática
e Eletrodomésticos em Geral, conforme especificações estabelecidas no
Edital e seus anexos. O credenciamento, envelopes de Proposta e
Documentação de habilitação serão recebidos na sala da Comissão de
Licitação até às 11:50hs. Mais informações poderão ser adquiridas na
Sede da Prefeitura, sito à Praça Major José Estelita de Aguiar, s/nº -
Centro - Capistrano - CE, no horário de 08:00 às 13:00 horas, nos dias
úteis após esta publicação, ou no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Capistrano-CE, 21 de março de 2018
JONAS LIMA DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 2018.03.09.01
Pregão Presencial Nº 2018.02.05.01. Dotação Orçamentária:
0402.12.361.0002.2.074 (Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Educação) - 0402.12.361.0008.2.075 (FUNDEB 40%).
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Objeto: Prestação de serviços no
preparo, fornecimento e entrega de refeições e merendas, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Caririaçu-CE. Vigência do Contrato: A partir da sua
assinatura Até 31 de Dezembro de 2018. Contratada: Josefa Dantas
dos Santos - MEI. Assina Pela Contratada: Josefa Dantas dos
Santos. Assina Pela Contratante: Múcio Lacerda Botelho. Valor
Global: R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais).

Contrato Nº 2018.03.09.02
Pregão Presencial Nº 2018.02.05.01. Dotação Orçamentária:
0402.12.361.0002.2.074 (Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Educação) - 0402.12.361.0008.2.075 (FUNDEB 40%).
Elemento De Despesa: 3.3.90.39.00. Objeto: Prestação de serviços
no preparo, fornecimento e entrega de refeições e merendas, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Caririaçu-CE. Vigência do Contrato: A partir da sua
assinatura Até 31 de Dezembro de 2018. Contratada: Pedro Borges
Machado - ME. Assina Pela Contratada: Pedro Borges Machado.
Assina Pela Contratante: Múcio Lacerda Botelho. Valor Global: R$
45.600,00 (Quarenta e cinco mil e seiscentos reais).

Contrato Nº 2018.03.09.03
Pregão Presencial Nº 2018.02.05.01. Dotação Orçamentária:
02.04.04.122.0002.2.011 (Manutenção das atividades da Secretaria
de Administração). Elemento De Despesa: 3.3.90.39.00. Objeto:
Prestação de serviços no preparo, fornecimento e entrega de
refeições e merendas, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração do Município de Caririaçu-CE.
Vigência do Contrato: A partir da sua assinatura até 31 de dezembro
de 2018. Contratada: Josefa Dantas dos Santos - MEI. Assina Pela
Contratada: Josefa Dantas Dos Santos. Assina Pela Contratante: José
Marcos Alves Vilar. Valor Global: R$ 73.500,00 (Setenta e três mil
e quinhentos reais).

Contrato Nº 2018.03.09.04
Pregão Presencial Nº 2018.02.05.01. Dotação Orçamentária:
02.04.04.122.0002.2.011 (Manutenção das atividades da Secretaria
de Administração). Elemento De Despesa: 3.3.90.39.00. Objeto:
Prestação de serviços no preparo, fornecimento e entrega de
refeições e merendas, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração do município de Caririaçu-CE.
Vigência do Contrato: A partir da sua assinatura até 31 de dezembro
de 2018. Contratada: Pedro Borges Machado - Me. Assina Pela
Contratada: Pedro Borges Machado. Assina Pela Contratante: José
Marcos Alves Vilar. Valor Global: R$ 18.000,00 (Dezoito mil
reais).

Contrato Nº 2018.03.09.05
Pregão Presencial Nº 2018.02.05.01. Dotação Orçamentária:
0502.10.122.0002.2.088 (Manutenção da Secretaria de Saúde) -
0502.10.301.0026.2.092 (PSF). Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.
Objeto: Prestação de serviços no preparo, fornecimento e entrega de
refeições e merendas, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Caririaçu-CE. Vigência Do
Contrato: A partir da sua assinatura até 31 de dezembro de 2018.
Contratada: Josefa Dantas Dos Santos - MEI. Assina Pela
Contratada: Josefa Dantas Dos Santos. Assina Pela Contratante:
Maysa Kelly Leite De Lavor. Valor Global: R$ 21.000,00 (Vinte e
um mil reais).

Contrato Nº 2018.03.09.06
Pregão Presencial Nº 2018.02.05.01. Dotação Orçamentária:
0502.10.122.0002.2.088 (Manutenção da Secretaria de Saúde) -
0502.10.301.0026.2.092 (PSF). Elemento De Despesa: 3.3.90.39.00.
Objeto: Prestação de serviços no preparo, fornecimento e entrega de
refeições e merendas, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Caririaçu-Ce. Vigência Do
Contrato: A partir da sua assinatura até 31 de dezembro de 2018.
Contratada: Pedro Borges Machado - ME. Assina Pela Contratada:
iPedro Borges Machado. Assina Pela Contratante: Maysa Kelly
Leite De Lavor. Valor Global: R$ 32.700,00 (Trinta e dois mil e
setecentos reais).

Contrato Nº 2018.03.09.07
Pregão Presencial Nº 2018.02.05.01. Dotação Orçamentária:
0302.08.244.0002.2.050 (Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Assistência Social) - 0302.08.243.0031.2.059 (S.C.F.V)
- 0302.08.244.0031.2.065 (IGD/BF). Elemento De Despesa:
3.3.90.39.00. Objeto: Prestação de serviços no preparo, fornecimento
e entrega de refeições e merendas, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Caririaçu-Ce. Vigência do Contrato: A partir da sua assinatura até
31 de dezembro de 2018. Contratada: Josefa Dantas dos Santos -
MEI. Assina Pela Contratada: Josefa Dantas dos Santos. Assina Pela
Contratante: Maria Zelia Feitosa. Valor Global: 25.200,00 (Vinte e
cinco mil e duzentos reais).


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-22T00:03:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




